
   

令 和 ５ 年 ５ 月 吉 日 

本校高等部への進学をお考えの保護者様 

大阪府立住之江支援学校 

校長  益 子 典 子 

 

令和６年度の就学に関わる学校見学会のご案内（高等部） 

 

新緑の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、令和６年度に本校高等部への進学を希望される生徒、保護者を対象に学校見学会

を次の通り実施しますので、お知らせいたします。 

申し込みにつきましては、在籍されている中学校を通じてお申し込みください。 

 

１ 日程   令和５年６月１３日（火） 午前１０時から１１時３０分 

                      （受付 ９時４５分） 

       令和５年６月１５日（木） 午後１時３０分から３時 

                      （受付 １時１５分） 

２ 場所   図書室及び各教室 

 

３ 内容   説明：高等部の概要について、今後の予定等について 

       見学：学習および校内実習の様子等 

 

４ 対象   本校通学区域（阿倍野区、住之江区）に居住する 

知的障がい支援学校の入学を希望する生徒及び保護者  

 

５ その他   

※ １０月にも学校見学会を実施する予定ですが、今回の内容と大きな内容の変わりはない

予定です。本校を受験する際には、見学後（７月より）から９月２９日までに「就学に

関する教育相談」を行う必要があるので、本校入学の可能性のある方は、今回の見学会

にご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪府立住之江支援学校 

 電話 06-6683-2622     FAX 06-6686-1709 

 担当 教頭    岩井・石原 

     学部主事  藤井 



   

令 和 ５ 年 ４ 月   日 

関 係 大 阪 市 立 中 学 校 長 様 

大阪府立住之江支援学校 

校長  益 子 典 子 

 

令和６年度の就学に関わる学校見学会のご案内（高等部） 

 

新緑の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校高等部の学校見学会を下記のとおり実施しますので、お知らせいたします。 

つきましては、参加希望者について取りまとめていただき、別紙参加申込書にて、提出

いただきますようよろしくお願いします。 

また、不明な点等ございましたら、教頭または高等部主事までお問い合わせくださいま

すようお願いします。 

 

１ 日程   令和５年６月１３日（火） 午前１０時から１１時３０分 

                      （受付 ９時４５分） 

       令和５年６月１５日（木） 午後１時３０分から３時 

                      （受付 １時１５分） 

２ 場所   図書室及び各教室 

 

３ 内容   説明：高等部の概要について、今後の予定等について 

       見学：学習および校内実習の様子等 

 

４ 対象   本校通学区域（阿倍野区、住之江区）に居住する 

知的障がい支援学校の入学を希望する中学校３年の生徒及び保護者  

 

５ その他   

※ １０月にも学校見学会を実施する予定ですが、今回の内容と大きな内容の変わりはない

予定です。見学後、９月２９日までに「就学に関する教育相談」を行う必要があるので、

極力今回の見学会に参加いただきますようお願いいたします。 

※  学校見学会終了後に行う「就学に関する教育相談」は夏季休業期間を含め日程調整を

させていただきますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪府立住之江支援学校 

 電話 06-6683-2622     FAX 06-6686-1709 

 担当 教頭    岩井・石原 

     学部主事  藤井 



   

令 和 ５ 年 ４ 月   日 

中学部３年生保護者 様 

大阪府立住之江支援学校 

校長  益 子 典 子 

 

令和６年度の就学に関わる学校見学会のご案内（高等部） 

 

新緑の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本

校教育活動の推進にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、標題につきまして下記のとおり実施しますのでご案内いたします。参加いただける

際は下記の申込書を担任へご提出ください。調整後連絡させていただきます。 

 なお、当日は大阪市立中学校の参加希望者と合同の見学会になります。本校中学部３年生

の生徒には、後日見学日を設定していますが、ご希望があれば生徒との参加も可能です。 

 

 

記 

 

 

１ 日程   令和５年６月１３日（火） 午前１０時から１１時３０分 

                      （受付 ９時４５分） 

       令和５年６月１５日（木） 午後１時３０分から３時 

                      （受付 １時１５分） 

２ 場所   図書室及び各教室 

 

３ 内容   説明：高等部の概要について、今後の予定等について 

       見学：学習および校内実習の様子等 

 

 

令和６年度の就学に関わる学校見学会参加申込書 

 

中学部３年   組 （            ） 保護者（            ） 

 

参加できる日に〇をつけてください。 

 

令和５年６月１３日（火）   午前１０時から１１時３０分 

 

 

令和５年６月１５日（木）    午後１時３０分から３時 

 

 

生徒の参加を希望する場合には〇をつけてください。 

 

※５月１９日（金）までに、担任へ提出してください。 

 

 

きりとり 



   

令和   年   月   日 

大阪府立住之江支援学校 宛 

令和６年度 就学に関わる学校見学会参加申し込み（高等部） 

 

     区        中学校 

 ※ 校長・教頭・学級担任他・特別支援学級担任については、参加される場合は○印をご記入くだ

さい。 

※ 参加生徒名及び当日の参加・不参加どちらかに○印をご記入ください。 

※ 保護者については保護者名及び参加される保護者の人数をお書きください。 

※ スリッパを用意していますが、歩きにくいと思われる生徒については上靴をご持参ください。 

※ 参加をご希望される学校は、５月１９日（金）までにお申し込みください。 

 

 

６月１３日（火） 

 

午前１０時 

～１１時３０分 

 

                  中 学 校 か ら の 来 校 者                           

校  長 教  頭 学級担任他 特別支援学級担任 

    

生 徒 名 保 護 者 名 

①           

 （ 本人 参加・不参加 ） 

②           

 （ 本人 参加・不参加 ） 

③           

 （ 本人 参加・不参加 ） 

①          

（  人） 

②          

（  人） 

③             

（  人） 

 

 

６月１５日（木） 

 

午後１時３０分 

    ～３時 

                  中 学 校 か ら の 来 校 者                           

校  長 教  頭 学級担任他 特別支援学級担任 

    

生 徒 名 保 護 者 名 

①           

 （ 本人 参加・不参加 ） 

②           

 （ 本人 参加・不参加 ） 

③           

 （ 本人 参加・不参加 ） 

 

①          

（  人） 

②          

（  人） 

③            

（  人） 

参加希望なし  


